
Shënimi në paketim

Spec i freskët
Kultivari	 Somborka

Klasa	  Ekstra     I     II
Tipi	  Djegës     Pa djegës

Pesha Bruto	  3 kg     5 kg

Paketuesi:	 _______________________
Produkt i Kosovës / Product of Kosova

Shënimi në paketim 
varësisht prej vendit ku 
produkti do të exportohet 
preferohet të përkthehet në 
gjuhën përkatëse.

Udhëzues i bazuar në standardet UNECE

Klasa II
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Paketim i përshtatshëm

Spec i freskët
Kultivari	 Somborka

Klasa	  Ekstra     I     II
Tipi	  Djegës     Pa djegës

Pesha Bruto	  3 kg     5 kg

Paketuesi:	 _______________________
Produkt i Kosovës / Product of Kosova

Klasa Ekstra Klasa I

Klasifikimi i
Specit (Somborka)

 Gërvishtje të shëruara 
deri në 2.5 cm  Defekt në formë 

 Dëmtim i 
bishtit dhe 
bazës së bishtit 

 Dëmtim 
mekanik i 
fundit të frutit

Uniformiteti i pranueshëm i ngjyrës 
për specat – i përshtatshëm për 
klasën Ekstra
Dallimi në diametër ndërmjet 
specave në një paketim nuk duhet 
të jetë më i madh se 20 mm për 
të patur uniformitet në paketë për 
Klasën Ekstra. 

Prezantim i kujdesshëm 
për Klasën I
Dallimi në diametër 
ndërmjet specave në 
një paketim nuk duhet 
të jetë më i madh se 
20 mm për të patur 
uniformitet në paketë 
për Klasën I. 

Prezantim i 
përshtatshëm për 
Klasën II
Klasifikimi sipas 
madhësisë nuk është 
i domosdoshëm për 
Klasën II.

 Mungesa e bishtit 
megjithë bazën

 Mbetje nga 
prezenca
e morrave

 Dëmtim i jashtëm 
nga parazitët mbi 
djegie nga dielli

 Ndotje e jasht-
me e produktit

 Djegie e konsider-
ueshme nga dielli 

 Kalbje e lehtë 

 Lëndim

 Asnje defekt

 Njolla të 
vogla në lëkurë  
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Design: 

 Njolla nga mungesa e 
lëndëve ushqyese

 Defekt 
i vogel 
në formë

 Defekt 
i vogel 
në formë

 Njolla 
shumë të 
vogla në 
lekurë


